
Konkurs MON pn. Sport - Wojsko – Bezpieczeństwo

2025-06-16

Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia
w zakresie wspierania i upowszechnienia kultury fizycznej pn. Sport - Wojsko – Bezpieczeństwo (nr ew.
14/2025/WD/DEKiD).

Cele konkursu:

podnoszenie poziomu wyszkolenia sportowo-obronnego przydatnego w procesie rekrutacji do1.
służby wojskowej;
podniesienie sprawności fizycznej i wyszkolenia sportowo-obronnego społeczeństwa;2.
popularyzowanie aktywności fizycznej, w tym m. in. sportów biegowych, sportów strzeleckich,3.
sportów walki;
popularyzowanie kultury fizycznej i sportów obronnych;4.
zdobywanie sprawności motorycznej i poprawienie wydolności organizmu;5.
zwiększenie sprawności psychofizycznej poprzez sport oraz przygotowanie potencjalnych6.
kandydatów na trudy służby wojskowej.

Zadania konkursowe powinny polegać w szczególności na:

organizacji zajęć i/lub obozów o charakterze sportowo-obronnym podnoszącym sprawność1.
fizyczną (w tym: kursy sprawnościowe, szkolenia, zajęcia o charakterze sportowo-obronnym,
zawody, mistrzostwa);
organizacji i przeprowadzeniu zadań i przedsięwzięć promujących uprawianie różnych form2.
aktywności fizycznej ze szczególnym ukierunkowaniem na zajęcia sportowe o charakterze
sportowo-obronnym (np. biegi przełajowe, biegi przeszkodowe, biegi na orientację, sporty walki,
skoki spadochronowe, nurkowanie, spinaczka, triatlon, biathlon);
organizacji szkoleń z wykorzystaniem strzelnic laserowych, wirtualnych i symulatorów strzelań;3.
organizacji szkoleń, warsztatów m.in. w zakresie podstawowych umiejętności bezpiecznego4.
posługiwania się bronią palną.

W ramach realizowanego zadania konkursowego oferent jest zobowiązany do przygotowania i
przeprowadzenia zajęć nt. różnych form służby wojskowej, wymogów oraz procesu rekrutacji do
służby w Wojsku Polskim.

Zadania muszą być zrealizowane w terminie od 22 sierpnia 2025 r. do 10 grudnia 2025 r.

Grupa docelowa (odbiorcy) zadań konkursowych:

uczniowie szkół podstawowych;1.
uczniowie szkół ponadpodstawowych ze szczególnym uwzględnieniem klas mundurowych;2.
członkowie organizacji proobronnych (w myśl ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny3.
należy przez to rozumieć organizację pozarządową, z którą Minister Obrony Narodowej zawarł



partnerską umowę proobronną);
członkowie organizacji pozarządowych działających na rzecz obronności;4.
osoby potencjalnie zainteresowane służbą w Wojsku Polskim – oferent ma obowiązek wskazać5.
grupę odbiorców w ofercie.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy m.in. stowarzyszenia, fundacje,1.
z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne, oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby
rzemieślnicze, izby gospodarcze;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa2.
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;3.
spółdzielnie socjalne;4.
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami5.
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r.
poz. 1488), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na
realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

W ramach niniejszego konkursu uprawniony podmiot może złożyć maksymalnie dwie oferty.

Na realizację zadań zaplanowano kwotę w wysokości do 1 600 000,00 zł. Maksymalna kwota
dofinansowania jednego zadania publicznego wynosi 100 000,00 zł. Oferent jest zobowiązany
zapewnić wkład finansowy (środki finansowe inne niż dotacja), w wysokości minimum 10%
planowanej kwoty dotacji oraz wkład własny niefinansowy (wyłącznie osobowy) w wysokości minimum
10% planowanej kwoty dotacji.

Oferta realizacji zadania publicznego musi zostać złożona w terminie do dnia 8 lipca 2025 r. do
godz. 23.59.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-142025wddekid
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